VI СЪЕЗД КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ ЧУКОТКИ

ПРОТОКОЛ РЕГИОНАЛЬНОЙ СЕКЦИИ

Состояние, проблемы и перспективы развития оленеводства, рыболовства и
морского зверобойного промысла на региональном уровне

19.03.2021 г. г. Анадырь

Присутствовали:
делегаты VI Съезда коренных малочисленных народов Чукотки;
приглашенные:
Кудрявцев А.В. - первый заместитель начальника Департамента сельского
хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;
Шогенов А.А. - заместитель начальника Центра линейно разрешительной
работы Управления Росгвардии по Чукотскому автономному округу;
Билык М.В. старший помощник прокурора Чукотского автономного
округа;
Захаров М.Е. - заместитель начальника Службы в г. Анадыре Пограничного
Управления ФСБ России по восточному арктическому району;
Шарафеев Л.Х. - заместитель начальника главного управления МЧС России
по Чукотскому автономному округу;
Тынеру А.Я. - член Комитета Думы Чукотского автономного округа по
промышленной и сельскохозяйственной политике, директор МУП СХП
Амгуэма;
Дейнега В.В.
государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов
и регулирования рыболовства по Чукотскому автономному округу

заместитель руководителя начальник отдела

Евтюхова Елена Александровна (Заместитель руководителя
Аппарата, начальпик Управления по делам коренных малочисленных народов
Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского
автономного округа) - сегодня на этой секции мы должны плодотворно
поработать, чтобы получить ответы на все вопросы.

Кудрявцев Александр Владимирович (первый заместитель
начальника Департамента сельского хозяйства и продовольствия
Чукотского автономного округа) - в 2020 году общий объем
государственной поддержки, направленной на развитие северного
оленеводства составил 1 237 399,1 тыс. рублей, увеличившись по сравнению
с 2019 годом на 13,9%.

С 2014 года финансирование увеличилось в 2,3 раза.